
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente IASS_ABA_2024_33 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 14:23 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Datos erróneos en los datos de proveedor de pliegos y recepción de ofertas
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a las 14:20 horas.



Contacto

Teléfono 976715616
Correo Electrónico IASSContratacion@aragon.es

Dirección Postal

Plaza Nuestra Señora del Pilar, 3, 4ª, Edificio B
(50003) Zaragoza España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES241 Huesca Residencia Personas
Mayores "Ciudad de Huesca" Huesca

Valor estimado del contrato 67.306,25 EUR.
Importe 79.988,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.306,25 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/01/2025 al 31/12/2026

Anuncio de licitación
Número de Expediente IASS_ABA_2024_33 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 14:20 horas.

Suministro de material sanitario fungible para la Residencia de Personas Mayores "Ciudad de Huesca"
2025-2026

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Suministro de material sanitario fungible para la Residencia de Personas Mayores "Ciudad
de Huesca" 2025-2026

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RV0Nid0%2F4COLAncw3qdZkA%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5socucuf%2FMMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RV0Nid0%2F4COLAncw3qdZkA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5socucuf%2FMMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Residencia Personas Mayores "Ciudad de Huesca"

Dirección Postal

Ctra. Grañén, s/n.
(22196) Huesca España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2024 a las 11:00 horas

Lugar

Residencia Personas Mayores "Ciudad de Huesca"

Dirección Postal

Ctra. Grañén, s/n.
(22196) Huesca España

Sobre AB

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2024 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS)

Dirección Postal

Plaza Nuestra Señora del Pilar, 3, 4ª, Edificio B
(50004) Zaragoza España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Residencia Personas Mayores "Ciudad de Huesca"

Dirección Postal

Ctra. Grañén, s/n.
(22196) Huesca España

Proveedor de Pliegos

Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza Nuestra Señora del Pilar, 3, 4ª, Edificio B
(50004) Zaragoza España

ES243

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Residencia Personas Mayores "Ciudad de Huesca"

Dirección Postal

Ctra. Grañén, s/n.
(22196) Huesca España

Sobre AB

Apertura sobre administrativo
El día 03/10/2024 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 1.966,25 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.379,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.966,25 EUR.
Clasificación CPV

33711540 - Cremas o lociones de parafarmacia.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Valor estimado del contrato 13.200 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.200 EUR.
Clasificación CPV

33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Objeto del Contrato: Suministro de material sanitario fungible para la Residencia de Personas Mayores
"Ciudad de Huesca" 2025-2026

Descripción del procedimiento
Suministro de material sanitario fungible para la Residencia de Personas Mayores "Ciudad de Huesca" 2025-2026
Valor estimado del contrato 67.306,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.988,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.306,25 EUR.

Clasificación CPV
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 al 31/12/2026

Lugar de ejecución
Residencia Personas Mayores "Ciudad de Huesca"
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Cra. Grañén, s/n.
(22196) Huesca España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Adopción de medidas para la promoción de reciclado de productos y el uso de
envases reutilizables.

Lote 1: Absorbente anatómico

Descripción del lote Absorbente anatómico

Lote 2: Crema hidratante

Descripción del lote Crema hidratante parafarmacia

Lote 3: Empapador desechable



Valor estimado del contrato 9.900 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 11.979 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.900 EUR.
Clasificación CPV

33141118 - Toallitas húmedas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Valor estimado del contrato 19.250 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 23.292,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.250 EUR.
Clasificación CPV

33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Valor estimado del contrato 22.990 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 27.817,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.990 EUR.
Clasificación CPV

33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Descripción del lote Empapador desechable

Lote 4: Esponja desechable

Descripción del lote Esponja desechable sanitario fungible

Lote 5: Toallita desechable

Descripción del lote Toallita desechable húmedas

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - DRU debidamente cumplimentado
Preferencia para empresas con personas con discapacidad - DRU
No prohibición para contratar - DRU
No estar incurso en incompatibilidades - DRU
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - DRU
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - DRU

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - En el caso de resultar adjudicatarias, obligación de
contar con medidas para la promoción del reciclado de productos y de envases reutilizables.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del



contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la fecha y el destinatario,
público o privado de los mismos. Criterio: Suministros de los últimos tres años por un importe igual o superior al importe total
del valor estimado del contrato del lote al que se opta. Se acreditará mediante certificados de los suministros efectuados,
expedidos o visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector público o cuando el
destinatario sea un comprador privado, mediante un certificado expedido por éste o, a falta de este certificado, mediante una
declaración del empresario. En todos los casos se deberá indicar la naturaleza, el importe, las fechas y el lugar de ejecución
del suministro. Únicamente para empresas de nueva creación. Muestras, descripciones y fotografías de los productos a
suministrar, cuya autenticidad pueda certificarse a petición de la entidad contratante. Criterio: Descripciones y fotografías de
los productos a suministrar indicando sus características. Se acreditará mediante documentación acreditativa en formato
digital; pueden tratarse catálogos de venta.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Declaración sobre el volumen anual de negocios del licitador referido al año de mayor volumen
de negocio de los tres últimos concluidos. Criterio: El volumen anual de negocio mínimo exigido de entre el mejor de los tres
últimos ejercicios, será al menos, una vez y media el valor estimado del contrato del lote al que se opta. Se acreditará
mediante certificados de cuentas anuales o declaración responsable del volumen de negocios.  Únicamente para empresas
de nueva creación. Seguro de responsabilidad civil por riesgos profesionales vigente hasta el fin del plazo de presentación
de ofertas junto con un compromiso de renovación o prórroga del mismo que garantice el mantenimiento de su cobertura
durante toda la ejecución del contrato. Criterio: Seguro de indemnización por riesgos profesionales por importe, al menos, de
una vez y media el valor estimado del contrato del lote al que se opta. Riesgos cubiertos: los propios del material
suministrado. Se acreditará mediante Póliza de seguro y compromiso de renovación, vigente hasta el plazo de presentación
de ofertas que garantice la cobertura durante toda la ejecución del contrato.

Preparación de oferta

Sobre AB
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Sobre AB

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Sobre C

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 



Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Sello Aragón Circular
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y características técnicas exigidas en Pliego Prescripciones Técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de contratos públicos de Aragón

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014134162 |  2024-000958753 | Tue, 10 Sep 2024 14:23:53:461 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159168858535563773739715369511154896347 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iJGIjZP8%2BX%2B0BayB0y7%2B8ODDeoW1VpCifkqKiVezmIErbqOIc%2BdcR97knYdxFr0x5SbXxZLEWK1kJfYbS5%2BBD/6o%2BSHCeFdRVpTjPrk8z2MC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

